

Następny numer "G.Ch."
05.12.2014 r.

AZETA

ISSN 1234-9518



HOJNOWSKA

NR 21 (823) ROK XXII 21.11.2014 CENA 1,70 zł



Wybory samorządowe 2014
Wybór burmistrza w pierwszej turze.



11 listopada w Chojnowie

Nasze miasto, podobnie jak cała Polska, celebrowało jedno z ważniejszych narodowych świąt. Uroczystości, jak zawsze rozpoczęły się złożeniem hołdu poległym, walczącym o niepodległość.



Gimnazjum nr 2 wyróżnione!

W naszym Gimnazjum zawsze wielką wagę przywiązujemy do wysokiego poziomu nauczania oraz do aktywizacji młodzieży.



Ostatnia sesja

13 listopada, 15 radnych oficjalnie zakończyło pracę VI kadencji Rady Miejskiej Chojnowa.



Gimnazjum nr 2 wyróżnione!

W naszym Gimnazjum zawsze wielką wagę przywiązujemy do wysokiego poziomu nauczania oraz do aktywizacji młodzieży.



Oficjalne otwarcie Baszty Tkaczy

Jest tu co podziwiać. Zapraszamy do odwiedzenia Baszty Tkaczy. Naprawdę warto.



IV Turniej Szachowy w PZS

Wśród 83 graczy było czterech arcymistrzów, arcymistrzyni, jeden mistrz międzynarodowy i trzech mistrzów FIDE.

Zaszczep się przeciw grypie

Do końca listopada, w gabinecie zabiegowym chojnowskiej przychodni rejonowej można zaszczepić się przeciwko grypie, która jest wirusową chorobą zakaźną. Występuje zwykle epidemicznie najczęściej w naszym klimacie w sezonie jesienno - zimowym i wczesną wiosną. Może być bardzo niebezpieczna - według danych Światowej Organizacji Zdrowia co roku na świecie umiera z tego powodu kilkadziesiąt tysięcy osób.

Szczepienie stymuluje produkcję przeciwciał przeciwko grypie, które pomagają zwalczyć zakażenie. Jest jedyną skuteczną i najtańszą metodą, która może ustrzec przed zachorowaniem na grype. Koszt jednego zastrzyku to 30 zł. Do gabinetu można przyjść z własną ampulką, bądź zakupić ją na miejscu.

Wspomóż akcję

Bardzo serdecznie zachęcamy do udziału w świątecznej zbiórce żywności, która odbędzie się w chojnowskich sklepach Biedronka w dniach 28 i 29 listopada. Koordynatorem zbiórki jest Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Potrzebujących „Dajmy szansę” w Chojnowie.

Zebrane produkty rozdysponowane będą dla potrzebujących rodzin z miasta i gminy Chojnow.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza...

*** Święto Pluszaka ***

Zapraszamy najmłodszych czytelników na „Światowy Dzień Pluszowego Misia”, który odbędzie się 26 listopada o godz. 11.00 w Bibliotecznej Akademii Malucha. Na uroczystości mile widziane są ulubione pluszowe misie.



*** Komputer dla każdego ***

Zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu „Komputerowy Świat dla Każdego”, które odbędzie się w ramach programu „Orange dla bibliotek” - 26 listopada, godz. 16.00. Na tych bezpłatnych warsztatach uczestnicy nauczą się, jak skutecznie blokować pojawiające się na stronach www reklamy. Poznają zasady bezpieczeństwa, których należy przestrzegać w kontaktach z innymi użytkownikami społeczności sieciowych. Dowiedzą się, w jaki sposób dbać o swoją prywatność w internecie (profil, ustawienie konta). Zajęcia zostały przygotowane na podstawie materiałów

edukacyjnych przekazanych przez Fundację Orange - „Bezpieczeństwo w sieci dla każdego: kurs multimedialny”. Na spotkanie można przynieść własny sprzęt np. laptop, tablet. Wszystkich zainteresowanych prosimy o zgłoszenie się do Działu dla Dorosłych (tel. 76 818 83 46), ilość miejsc ograniczona.

*** Iran - wspomnienia ***

Zapraszamy na spotkanie z chojnowskim podróżnikiem, geologiem Wojciechem Drzewickim, które odbędzie się 28 listopada o godz. 18.30. Tym razem będzie to relacja z jego ostatniej podróży - do Iranu.

Jubilatka zaprasza

22 listopada w kawiarni „Jubilatka” będzie miał miejsce wieczorek muzyczny. Zaprezentuje się chojnowska grupa POLISH FICTION. Zespół ten jest przedstawicielem sceny punkrockowej. Początek imprezy - 20.00. Ceny biletów - 10 zł. Szczegółowe informacje pod nr tel. 76-818-85-61. W sobotę będzie więc czadowo!

Esesesowe powiadomianie

Od ubiegłego roku w naszym mieście funkcjonuje system esemesowej komunikacji. Jeśli chcesz być informowany o zagrożeniach w mieście lub istotnych wydarzeniach rejestrujesz się na bezpłatnym serwisie informacyjnym SMS. Dzięki rejestracji będziecie Państwo otrzymywać najważniejsze lokalne informacje w postaci wiadomości SMS. W sytuacjach zagrożenia najważniejsze jest skuteczne i szybkie przekazanie ostrzeżenia - taką możliwość daje system SISMS. Informacje o zbliżających się zagrożeniach pozwolą Państwu uchronić się przed utratą zdrowia lub życia oraz uniknąć strat materialnych. Równie przydatne będą lokalne

informacje o utrudnieniach, imprezach i wszelkich istotnych wydarzeniach na terenie miasta.

Jak się zarejestrować, aby otrzymać bezpłatne informacje SMS?

* włącz w swoim telefonie komórkowym tryb wysyłania wiadomości SMS;

* jako wiadomość wpisz kod rejestrujący - TAK.DLE01;

* wyślij SMS na numer 661-000-112 (opłata za wysłanie wiadomości rejestrującej jest zgodna z Twoim planem taryfowym);

* otrzymasz SMS z potwierdzeniem rejestracji w serwisie.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.sisms.pl

JEŚLI CHCESZ BEZPŁATNIE OTRZYMYWAĆ WIADOMOŚCI SMS Z INFORMACJAMI O:

zagrożeniach meteorologicznych i stanach ostrzegawczych utrudnieniach na terenie miasta
ważnych wydarzeniach z terenu miasta
programach zdrowotnych i bezpłatnych badaniach lekarskich imprezach kulturalnych i sportowych

WYŚLIJ SMS* O TREŚCI
WYBRANEGO KODU REJESTRUJĄCEGO
na numer: 661 000 112

Serwis informacyjny	Kod rejestrujący	Kod wyrejestrowujący
Mieszkańcy Miasta Chojnowa	TAK.DLE01	NIE.DLE01

Kalendarz imprez w mieście listopad - grudzień

25.11. - Rozstrzygnięcie konkursu **III Chojnowskiego Konkursu Poetyckiego**; Dom Schrama; godz. 18.

27.11. - **Komputerowy świat dla każdego „Bezpieczny Internet dla Ciebie”** Miejska Biblioteka Publiczna; godz. 18

28.11. - „Iran” - spotkanie z Wojciechem Drzewickim; Miejska Biblioteka Publiczna godz. 18.30

05.12. - **Mikołaj**; Dom Schrama

13.12. - **Zajęcia plastyczne „Dekoracje Bożonarodzeniowe”**; Miejska Biblioteka Publiczna

14.12. - **Kiermasz świąteczny**; Dom Schrama

31.12. - **Sylwester**; Dom Schrama

grudzień - „Bronisław Wolanin - współczesna ceramika bolesławecka” - wystawa wybitnego bolesławeckiego ceramika; Muzeum Regionalne

Szczegóły dotyczące imprez pod numerami telefonów organizatorów:

MOKSiR (Dom Schrama) - 512-680-388

Muzeum Regionalne - 76 818-83-53

Miejska Bibliotek Publiczna - 76 818-83-46

Gazeta Chojnowska - 76 818-66-83

Chojnowskie różnaitości

SZANOWNI PAŃSTWO

W dniu 16 listopada 2014 roku uczestniczyliśmy w kolejnych, demokratycznych wyborach samorządowych, które wyłoniły władze naszego miasta.

Składam serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w wyborach.

Szczególnie dziękuję tym, którzy docenili moją pracę i poprzez głosowanie zaakceptowali moje dotychczasowe działania. Tak wysokie poparcie i ponowny wybór na Burmistrza Miasta to dla mnie wielki zaszczyt, a jednocześnie zobowiązanie do wyteżonej pracy dla dobra mieszkańców Chojnowa.

Serdecznie dziękuję za poparcie kandydatów na radnych z Komitetu Wyborczego Wyborców Rozwój Chojnowa.

Gratuluje wszystkim wybranym radnym, życzę owocnej pracy uwieńczonych sukcesami. Wyrażam ogromną nadzieję na dalszą dobrą współpracę ze wszystkimi podmiotami życia społecznego.

Dokożę wszelkich starań, by nie zawieść Państwa zaufania.

Rozwój Chojnowa

Jan Serkies

Szanowni Państwo!

Komitet Wyborczy Wyborców **Rozwój Chojnowa** dziękuje mieszkańcom Chojnowa za udział w wyborach samorządowych 16.11.2014 r.

Dziękujemy za zaufanie, jakim obdarzyliście Państwo kandydatów naszego komitetu, dziękujemy za każdy głos poparcia.

Serdeczne podziękowania kierujemy do tych wszystkich osób, instytucji, firm, organizacji, stowarzyszeń, które udzieliły nam wsparcia i okazały sympatię.

Nie zawiedzimy Państwa zaufania, będziemy z zapałem pracować na rzecz naszej społeczności lokalnej i realizować m.in. założenia zaprezentowane w programie wyborczym.

Z wyrazami szacunku

KWW Rozwój Chojnowa

KWW Przyszłość Chojnowa
serdecznie dziękuje
za uzyskane poparcie
w wyborach
samorządowych
w dniu 16.11.2014r.

Burmistrz Miasta Chojnowa ogłasza

sódmy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 położonego w budynku przy Rynku nr 34 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 295/12 o pow. 142 m², wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste do dnia 26-02-2097 r. ułankowej części gruntu, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00020453/3:

Lp.	Kondygnacja	Pow. użytkowa lokalu w m ²	Udział w działce i częściach wspólnych budynku	Wadium w zł	Cena wywoławcza w zł, w tym	
		opis lokalu			lokal	ułankowa cena gruntu
1.	II piętro (III kondygnacja)	24,73 m ²	78/1000	4.000,00	20.000,00	
		lokal składa się z 1 pokoju z aneksem kuchennym; wc wspólne na klatce schodowej – lokal wymaga remontu			19.017,00	983,00

lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego, a podmioty inne niż osoby fizyczne dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru oraz pełnomocnictwo do udziału w przetargu. Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14-09-2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm./ Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym osobom.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 200,00 zł. Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto Nr 13 8644 0000 0001 4906 2000 0020 Gmina Miejska Chojnow, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow najpóźniej przed zawarciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy w ustalonym terminie spowoduje utratę wpłaconego wadium. Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości nabywca. Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu odbył się w dniu 10 grudnia 2013 r., drugi 12 lutego 2014 r., trzeci 10 kwietnia 2014 r., czwarty 25 czerwca 2014 r., piąty 3 września 2014 r., szósty 21 października 2014 r.

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów i usług. Lokal można oglądać w dniach 12.11.2014 r. - 03.12.2014 r. w godz. 10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w ChZGKiM, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-88-370. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny. Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub telefonicznie pod numerem 76 81-86-684. Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.

Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego gruntu wynosi 25% ułankowej ceny gruntu, opłaty roczne wynoszą 1% ułankowej ceny gruntu i są płatne do 31 marca każdego roku. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego podlegają zwiększeniu o podatek VAT według stawki obowiązującej w momencie powstania obowiązku podatkowego.

Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i nieuciągliwe usługi komercyjne. Dla lokalu nie zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej. Budynek mieszczący lokal ujęty jest w gminnej ewidencji zabytków.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 grudnia 2014 r. o godz. 11.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie. Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto Nr 39 8644 0000 0000 2121 2000 0050 Urząd Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow do dnia 3 grudnia 2014 r.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: tożsamości, potwierdzenie wniesienia wadium, zgodę współmałżonka na przystąpienie do przetargu w celu zakupu nieruchomości (osoby pozostające w ustawowym ustroju wspólności majątkowej)

Ostatnia sesja

13 listopada radni kadencji 2010-2014 odbyli swoje ostatnie posiedzenie. Sesja miała charakter podsumowujący cztery lata pracy, stąd sprawozdania poszczególnych komisji i przewodniczącego Rady.

Była to także okazja do złożenia podziękowań wszystkim, którzy przez ostatnie lata współpracowali z Radą, wspierali ją i w różny sposób angażowali się w rozwój miasta. Dziękowano m.in. władzy wykonawczej, służbom miejskim, przedstawicielom jednostek samorządowych, placówek oświatowych, związków, stowarzyszeń, klubów sportowych, służbom mundurowym.

Raport z czteroletnich działań przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa Jan Skowroński.

Podsumowanie pracy Rady Miejskiej Chojnowa za okres kadencji 2010 - 2014

Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo!

Rada Miejska Chojnowa w VI kadencji liczy 15 radnych, wybranych w powszechnych wyborach, 21 listopada 2010 roku.

Na przewodniczącego Rady Miejskiej Chojnowa wybrano radnego Jana Skowrońskiego, a Wiceprzewodniczącym Rady został radny Krzysztof Grzech.

Na sesji Rady w dniu 09 grudnia 2010 r. powołano cztery komisje stałe:

* Komisję Rewizyjną, której przewodniczącym został radny Jan Tarkowski. Komisja ta w czasie trwania obecnej kadencji obradowała 47 razy;

* Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury, której przewodniczącą została radna Krystyna Czapska - odbyła 43 posiedzenia;

* Komisję Zdrowia, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych, której przewodniczącą została radna Aleksandra Chrzęszcz - odbyła 43 posiedzenia;

* Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa, której przewodniczącym został radny Mariusz Kowalczyk - odbyła 43 posiedzenia;

* oraz jedną Komisję doraźną ds. nowelizacji Statutu Miasta tzw. Komisję Statutową, która odbyła 4 posiedzenia.

W mijającej kadencji obradowano na sesjach 46 razy tj.:

* w roku 2010 - na 3 sesjach, w tym na 1 sesji nadzwyczajnej,

* w roku 2011 - na 12 sesjach, w tym na 4 sesjach nadzwyczajnych,

* w roku 2012 - na 10 sesjach, w tym na 2 sesjach nadzwyczajnych,

* w roku 2013 - na 11 sesjach, w tym na 3 sesjach nadzwyczajnych,

* w roku 2014 odbyło się 10 posiedzeń (łącznie z sesją dzisiejszą), w tym 2 sesje nadzwyczajne.

Zaufanie jakie otrzymaliśmy w dniu wyborów porównałbym do kredytu, który sumiennie trzeba spłacać przez 4 lata kadencji Rady. Nie chcąc być gołosłowny uważam, że pod koniec kadencji moim obowiązkiem jest poddać Radę ocenie i przedstawić efekty naszej pracy.

W okresie sprawozdawczym Rada pracowała zgodnie z przyjętymi planami pracy.

Łącznie radni odbyli 224 posiedzenia tj. 180 posiedzeń Komisji (w tym 4 posiedzenia Komisji Statutowej w 2014 r.) i 46 obrad Rady (sesji).

Frekwencja na sesjach w poszczególnych latach przedstawiała się następująco: 2011 - 97,80%, 2012 - 97,30%, 2013 - 95,15%, 2014 - 96,65%.

Frekwencja za okres kadencji 2010 - 2014 wyniosła 96,73%.

Tematami głównymi obrad sesji były m.in. informacje dotyczące:

- stanu opieki zdrowotnej i zawartych kontraktach przez Przychodnię Rejonową w Chojnowie oraz Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej z terenu miasta Chojnowa;
- zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych mieszkańcom Chojnowa;
- organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży;
- sytuacji socjalno-bytowej mieszkańców;
- osiągnięć kulturalno-sportowych;
- podsumowania obchodów święta miasta;
- przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego;

- stanu bezpieczeństwa w mieście;
 - działalności ChZGKiM - informacja o ilości niepodłączonych budynków mieszkalnych do sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej;
 - działalności organizacji pozarządowych na terenie miasta Chojnowa;
 - współpracy międzynarodowej miasta Chojnowa i miast partnerskich;
 - działalności MOPS - ocena zjawiska sieroctwa społecznego wywołanego emigracją zarobkową w naszym mieście;
 - realizacji inwestycji miejskich;
 - sytuacji na rynku pracy w informacji PUP Filia w Chojnowie;
 - stanu mienia komunalnego;
 - działalności Społecznej Komisji Mieszkaniowej;
 - kalendarium imprez;
 - przebiegu wdrażania „ustawy śmieciowej”;
 - polityki państwa w zakresie ograniczania bezrobocia w świetle ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;
 - realizacji zadań, problemach i sukcesach Przychodni Rejonowej w Chojnowie;
 - działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chojnowie;
 - stanu technicznego mienia komunalnego;
 - gospodarki odpadami w świetle obowiązującej ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach;
 - realizacji inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chojnowie”.
 - sytuacji rodzin z dziećmi, problemów opiekuńczo-wychowawczych i sposobu ich rozwiązywania.
 - corocznego raportu o stanie oświaty w mieście.
- Każde z przedstawionych zagadnień zostało szczegółowo przygotowane i omówione, za co serdecznie dziękuję.

Należy zauważyć, że radni aktywnie uczestniczyli w każdym z posiedzeń Rady, podczas których poruszali zagadnienia dotyczące naszego miasta.

W bieżącej kadencji zostało podjętych 230 uchwał:

- w 2010 roku podjęto 17 uchwał;
 - w 2011 roku podjęto 53 uchwały;
 - w 2012 roku podjęto 49 uchwał;
 - w 2013 roku podjęto 68 uchwał;
 - w 2014 roku podjęto 43 uchwały
- Rada podejmowała uchwały m.in. w następujących sprawach:
- określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Miejskiej Chojnow lub jej jednostkom podległym oraz wskazanie organu i osób do tego uprawnionych;
 - określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Chojnow;
 - uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta;
 - uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w mieście;
 - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (uchwałę taką podejmowano corocznie w czasie trwania kadencji);
 - określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Ostatnia sesja

(uchwałę taką podejmowano corocznie w czasie trwania kadencji);

- uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (uchwałę taką podejmowano corocznie w czasie trwania kadencji);
- uchwalenie Programu współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (uchwałę taką podejmowano corocznie w czasie trwania kadencji);
- trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej;
- zaopiniowania projektu planu aglomeracji „Chojnów”;
- przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-2014;
- wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
- zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie miasta Chojnowa;
- włączenia Gminy Miejskiej Chojnów do polsko-niemieckiej współpracy przygranicznej;
- aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Chojnowa na lata 2007 - 2013;
- ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Miejskiej Chojnów;
- ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
- wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności;
- upoważnienia Burmistrza Miasta Chojnowa do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności projektu pod nazwą „Modernizacja miejskiej oczyszczalni ścieków w Goliszowie” oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia;
- regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnów;
- nadania Ks. Prałatowi Tadeuszowi Jurkowi tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Chojnowa”;
- przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Chojnowa na lata 2014 - 2020;
- w sprawie budżetu Miasta Chojnowa (uchwałę taką podejmowano corocznie w czasie trwania kadencji).
- zasad udzielania stypendiów dla uczniów;
- zasad przyznawania nagrody sportowej dla uczniów;
- zmiany Statutu Miasta Chojnowa;
- Programu Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Miasta Chojnowa.

Radni zwracali uwagę na wiele spraw związanych z naszym miastem, a następnie mówili o nich na posiedzeniach Rady. Zapytań było bardzo dużo, jedne były wyjaśnianie na bieżąco, inne po szczegółowym zbadaniu zagadnienia.

W okresie sprawozdawczym radni składali interpelacje i zapytania, które dotyczyły m.in.:

- sprzedaży garaży przy ul. Samorządowej;
- umieszczenia wiaty przy przystanku autobusowym przy ul. Legnickiej;
- remontu schodów na cmentarzu komunalnym;
- podjęcia interwencji w sprawie likwidacji Biura Obsługi Klienta Tauron Polska Energia w Chojnowie;
- postawienia ławek i koszy na śmieci przy ul. Kilińskiego - Parkowa;
- drugiego etapu budowy sieci wodno-kanalizacyjnej w rejonie ul. Leśna i Wrzosowa;

- położenia nawierzchni i postawienia 3 lamp na ul. Południowej;
- wskazania terenów na osiedlu mieszkaniowym przy ul. Samorządowej, do parkowania samochodów w określonym miejscu i porządku;
- remontu chodnika przy ul. Reymonta;
- uciążliwego zapachu wydobywającego się z funkcjonującego zakładu przy ul. Grodzkiej;
- prowadzenia polityki informacyjnej w zakresie funkcjonowania ustawy „śmieciowej”, na stronach internetowych miasta;
- monitowania do policji w sprawie nadzorowania ruchu samochodów w rynku;
- wymiany lamp przy ul. Kilińskiego;
- poprawy nawierzchni od ul. Bolesławickiej do ul. Bogusławskiego;
- powiększenia parkingu przy ul. Reymonta;
- wystąpienia do Starostwa Powiatowego w Legnicy o: naprawę nawierzchni ul. Kolejowej (pod wiaduktem), naprawę nawierzchni ul. Piotra Skargi,
- uzupełnienia oznakowania ul. Bielawskiej;
- modernizacji oświetlenia ulicznego na osiedlu przy ul. Samorządowej;
- usunięcia lub odpowiedniego przycięcia trzech drzew przy ul. Reja;
- naprawy chodnika przy ul. Kolejowej;
- uzyskania informacji od Wojewody Dolnośląskiego, na jakim etapie jest sprawa ustalenia właściciela ul. Złotoryjskiej i mostu nad rzeką Skorą;
- uzupełnienia oznakowania pionowego przejścia dla pieszych przy ul. Chmielnej i Piotra Skargi;
- zmiany oznakowania na skrzyżowaniu ulic: Bielawska - Bolesławiecka;
- zmiany oznakowania na ul. Fabrycznej;
- ujęcia w planach inwestycyjno-remontowych miasta Chojnowa na rok 2015 remontu instalacji kanalizacyjnej na osiedlu Wyspiańskiego;
- przyspieszenia działań mających na celu ustalenie stanu prawnego ul. Złotoryjskiej i mostu nad rzeką Skorą.

Podczas tej kadencji Rada Miejska Chojnowa uczestniczyła w wielu uroczystościach i imprezach organizowanych nie tylko w mieście, ale i w całym regionie.

Dodam, że dwa razy w tygodniu prowadzone były dyżury dla mieszkańców miasta.

Sprawy, z którymi przychodzili mieszkańcy miasta dotyczyły spraw mieszkaniowych, byli też interesanci z prośbą o wyjaśnienie zagadnień prawnych i tu korzystałem z doradztwa radców prawnych urzędu.

Wysoka Rado!

Uważam, że mijająca kadencja była bardzo trudną kadencją, ale też dającą wiele powodów do satysfakcji i dumy. Niezależni politycznie, nie daliśmy się wciągnąć w różnego rodzaju rozgrywki, potrafiliśmy słuchać, rozmawiać i współpracować. Ewentualne spory, jeżeli już miały miejsce, to na komisjach, w merytorycznej dyskusji. Dzięki temu Burmistrz i jego służby mogli w spokoju zrealizować zadania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Nie będę wymieniał inwestycji i innych prac, jakie w kadencji udało się zrealizować, ponieważ to rola organu wykonawczego - Burmistrza, on wykonuje uchwały Rady, a wykonywał je zadawałająco. Stwierdzę tylko, że była to kadencja o inwestycjach największych w dotychczasowej historii Chojnowa.

Szanowni Radni - dziękuję Wam za te wspólnie przepracowane lata, za Waszą wrażliwość społeczną, za to że stawiliście czoło problemom niejednokrotnie trudnym i wymagającym dużego zaangażowania. Jak społeczeństwo oceni minioną kadencję, dowiemy się po wynikach zbliżających się wyborów?

Dziś już wiemy, że większość radnych, wkrótce ponownie zasiądzie w ławach miejskich rajców. Dziewięciu z piętnastu wybranych podczas ostatnich wyborów samorządowych, pełnić będzie swoje funkcje kolejną kadencję (szczegóły na str. 4). Pozostali dołączą z nowymi koncepcjami.

opr. eg

11 listopada w Chojnowie

Za nami 96. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Tradycyjnie, od wielu już lat, miejskie obchody narodowego święta inaugurują uczniowie Ogniska Muzycznego, którzy, na kilka dni przed 11 listopada, zapraszają bliskich i mieszkańców Chojnowa na okolicznościowy koncert. Dzieci i młodzież uczące się w Ognisku gry na instrumentach muzycznych, chętnie dzielą się swoim dorobkiem i popisują zdobytymi umiejętnościami. Koncert jest jednocześnie podziękowaniem dla przodków za wolność.



11 listopada Chojnów, podobnie jak cała Polska, celebrował jedno z ważniejszych naszych świąt. Uroczystości, jak zawsze rozpoczęły się złożeniem hołdu poległym walczącym o niepodległą Polskę. W podniosły nastrój wszystkich zgromadzonych wprowadziło wspólne odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego. Następnie pod obeliskiem przy ul. Chmielnej kwiaty złożyły m.in. władze miasta i gminy Chojnów, powiatu legnickiego, poczty sztandarowe chojnowskich szkół oraz przedstawiciele różnych organizacji i stowarzyszeń. Na koniec swoje wystąpienie mieli burmistrz miasta Jan Serkies i gość tegorocznych uroczystości wicemarszałek województwa dolnośląskiego - Jerzy Michalak. Całość zakończyła się przemarszem do kościoła pw. św. Ap. Piotra i Pawła na mszę św. w intencji Ojczyzny, gdzie podczas kazania ks. Marek Osmulski zwrócił szczególną uwagę na narodową jedność i patriotyzm nie tylko w dniu 11 listopada, ale przez cały rok.



Wiele emocjonujących chwil czekało mieszkańców obchodzących wspólnie Dzień Niepodległości w Domu Schrama, gdzie uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 pod przewodnictwem nauczycielek historii i języka polskiego, Małgorzaty Cieśli i Anny Denisiak, zaprezentowali wspaniałą, patriotyczną inscenizację pod nazwą „Tobie Polsko”. Dzieci, znakomicie przygotowane do występu przy akompaniowaniu Zenona Chmielewskiego dumnie odśpiewały m.in. „Rotę” i „Przybyli ułani pod okienko”, a niejednej zgromadzonej na sali osobie na pewno zakręciła się łza w oku. Najmłodszych wraz z opiekunkami ze sceny zęgnęła gromkie brawa. Występ zakończył się niecodziennym wydarzeniem. Burmistrz Jan Serkies i przedstawicielki chóru Skoranta dziękowali Zenonowi Chmielewskiemu - maestro naszego chóru, za siedem lat muzycznego przewodnictwa, nauki i wspieranie zespołowego, amatorskiego śpiewania.

W ostatniej części artystycznego programu obchodów Święta Niepodległości, w podniosłym i patriotycznym nastroju przebiegał recital Dariusza Matysa, który swoim repertuarem skłonił wszystkich do refleksji i zadumy nad Ojczyzną.

Okolicznościowe akademie miały też szkolne placówki. W Szkole Podstawowej nr 3 klasa IIIb pod opieką swojej wychowawczynie zaprezentowała uczniom klas I-III przedstawienie składające się z pieśni, wierszy i scenek.



Zastanawiając się nad tym, co to jest patriotyzm i w czym może się przejawiać w dzisiejszych czasach, uczniowie klasy IIIc Szkoły Podstawowej nr 4 doszli do wniosku, że umiłowanie Ojczyzny to nie tylko szacunek do symboli narodowych, ale uczciwa praca, a w przypadku uczniów systematyczna nauka zapewniająca dobre wykształcenie, a także obchodzenie ważnych dla naszego narodu świąt i rocznic. Uczniowie mieli możliwość wysłuchania pięknie granych i śpiewanych przez Kubę Koziała i Julię Górą, pod kierunkiem i przy współudziale



Pani Agaty Koziała, pieśni patriotycznych i wojskowych. Był to czas na zadumę, refleksję oraz opowieści o ważnych wydarzeniach w dziejach naszego państwa.

„Ta co nie zginęła” - uczniowie Gimnazjum nr 1 tak zatytułowali swój program artystyczny. Na leśnej polanie, w blasku dogasającego ogniska, młodzi powstańcy snuli marzenia o wolnej i niepodległej

11 listopada w Chojnowie

Ojczyźnie. Przy żołnierskiej mogile osierocona matka zapalała znicze, topiąc smutki w pieśni powstańczej. Niepewność, rozpacz, zwątpienie i ból przeplatały się z miłością, poświęceniem i nadzieją. Ta ostatnia nie zawiodła i triumfalne salwy armatnie obwieściły koniec niewoli. Głos radości rozbrzmiewał wśród zebranych. Pieśni zespołu muzycznego i chóru szkolnego stanowiły przepiękną oprawę uroczystości.



„Bez historii, mowy, sztuki; Bez mądrości tej z nauki naród się zamieni w beziemienny kraj”

Słowa piosenki Marka Grechuty przyświecały uczniom klasy II d Gimnazjum nr 2 oraz ich wychowawczynie - Pani Gabrieli Seweryniak podczas montażu słowno - muzycznego pt. „Historia pisana słowem, muzyką, barwą”. Uroczystość rozpoczął występ wokalny uczennicy kl. II - Weroniki Żybury, która przy akompaniowaniu Pana Piotra



Koziara wykonała dwie pieśni patriotyczne. Następnym punktem programu była prezentacja legnickiego poety i pisarza, laureata Międzynarodowego Przeglądu Piosenki pt. „Piosenka nie zna granic” oraz Dolnośląskich Przeglądów Artystycznych Zakreślonych Seniorów - Pana Jana Homerskiego, który wspólnie z gimnazjalistami przedstawił „Melodramat” - swoisty monodram łączący słowa piosenek żołnierskich z fragmentami utworów poetyckich.

Podczas spotkania przy filiżance herbaty i słodkim poczęstunku, goście mogli obejrzeć prace plastyczne powstałe w ramach artystycznego projektu edukacyjnego zatytułowanego „Gdy myślę Polska” i wypisać na białych i czerwonych kartkach najpiękniejsze, najmilej kojarzące się polskie słowa.

Wieczór polskości zgrupował w środy wieczór w Miejskiej Bibliotece Publicznej aż trzy pokolenia chojnowian, dla których historia i piękno języka ojczystego są bardzo ważne. A słowa zapisane na kartkach nie odejdą w niepamięć... Pofrunęły w świat zawieszono do lampionów wypuszczonych w niebo...

Powiatowy Zespół Szkół, od kilku już lat organizuje Tydzień Patriotyzmu, w ramach którego odbywają się liczne imprezy: akademie, wystawy, Ognisko Patriotyzmu, czytanie tekstów o treści patriotycznej w chojnowskich placówkach oświatowych.

Niezwykle podniosłą atmosferę spotkania ku czci narodowego święta odzyskania niepodległości stworzyła grupa uczniów PZS pod opieką nauczycielek historii i WOS, Pani prof. Agnieszki Robak oraz Pani



prof. Agnieszki Rybczyńskiej. Zgromadzeni obejrzeli uduchowione widowisko muzyczno-poetyckie, oprawione symboliką światła. Uczniowie deklamowali wiersze o tematyce patriotycznej, śpiewali pieśni i piosenki wojenne, wcielali się w alegoryczne postaci z porządków: dobra i zła, życia i śmierci, krzywdy i sprawiedliwości. Pięknym symbolem hołdu i wdzięczności, wszystkim zasłużonym dla wolnej Polski, były również świeże kwiaty - czerwone oraz białe róże, które rozkwitły z pąków dzięki magicznym słowom żołnierskiej pieśni.

„Przekazuj wszystko, nie zapomnij, o miejscu, które wciąż Twym domem i nie ulegaj, się nie ugnij. Przed kłamstwem, wzdargą i zaborem”.

13 listopada 2014 roku padło wiele podobnych słów o ojczyźnie, historii, pamięci... O godz. 17.00 w ogrodzie PZS przy ulicy Pożniaków już po raz czwarty zapłonęło Ognisko Patriotyzmu. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele Kuratorium, powiatowych i miejskich władz samorządowych, jednostek pożarniczych, dyrektorzy i nauczyciele chojnowskich placówek edukacyjnych i kulturalnych, Kościoła, a także sponsorzy i lokalne media. Licznie przybyli rodzice, nauczyciele i uczniowie PZS.

Plonące ognisko, pochodnie, zapadający zmierzch - to wszystko budowało niezwykłą atmosferę.

Część oficjalną rozpoczął dyrektor PZS, pan Mariusz Kowalczyk, który podziękował zgromadzonym za przybycie i przypomniał genezę obchodów. Potem uczniom rozpoczynającym naukę w klasie pożarniczej odczytał 10 Przykazań Strażaka (tekst oryginalny pochodził z pisma Strażak z roku 1901). Na pamiątkę ślubowania uczniom zostały wręczone certyfikaty, a także legitymacje członkowskie Młodzieżowej Drużyny OSP. Tegoroczne spotkanie było okazją do przypomnienia postaci księdza Krzysztofa Bojki - proboszcza parafii w Białej, katechety PZS, kapelana Kresowian i Sybiraków, Związku Harcerstwa Polskiego, Komendanta Hufca Gniazdo, organizatora największej imprezy kresowej w zachodniej Polsce - Kresowiana. 10 listopada minęła I rocznica jego śmierci i to właśnie on poprowadził nas tego wieczoru przez karty historii. Szczególnymi gośćmi spotkania byli rodzice i brat księdza Bojki, którzy z wielkim wzruszeniem wspominali ukochanego syna i brata.

Prezentację przygotowała uczennica Martyna Duda z klasy III TE pod opieką pani Jadwigi Matys. Wykorzystano w niej fragmenty wypowiedzi księdza, przeplatane zdjęciami, wierszami i znanymi nam wszystkimi pieśniami patriotycznymi i harcerskimi. Odwiedziliśmy Wilno, Kowno i Lwów, przypomnieliśmy miejsca kaźni narodowej - Katyń i Ponary. Głos zabrali ci, którzy zetknęli się z księdzem podczas jego pracy duszpasterskiej i harcerskiej - pani Renata Żyłańczyk, druzna Małgorzata Romaniak, pani Krystyna Romaniak.

Na zakończenie, w braterskim kręgu, zaśpiewaliśmy piosenkę „Ogniska już dogasa blask”. Było to niezwykle wydarzenie, które każdy z nas z pewnością zapamięta. Mieliśmy okazję spędzić ze sobą ten magiczny czas i zastanowić nad sensem patriotyzmu i zawirowań polskiej historii. Wszystkim przybyłym, a przede wszystkim tym, którzy aktywnie włączyli się w organizację tegorocznego Ogniska - serdecznie dziękujemy. Te wspólnie spędzone chwile nie były czasem straconym i dały nam wszystkim chwile niezapomnianych wzruszeń.

Wybory Samorządowe 2014

W niedzielę 16 listopada odbyły się najważniejsze, bo dotyczące nas bezpośrednio, wybory samorządowe. Od godziny 7.00 do 21.00, w całej Polsce mogliśmy oddawać głos na tych kandydatów, którzy do 2018 roku będą podejmować najważniejsze decyzje dotyczące losów naszej miejscowości, powiatu i województwa.

Tegoroczne wybory przez kilka tygodni wzbudzały wiele emocji wśród naszych mieszkańców. Liczba kandydatów do Rady Miejskiej, czterech pretendentów do fotela burmistrza, wprowadzenie okręgów jednomandatowych - były przyczyną wielu spekulacji, burzliwych rozmów i niepewności. Emocje mamy już za sobą. Znamy wyniki wyborów na VII kadencję. Spośród 61 kandydatów na chojnowskich rajców, 15 otrzymało mandat zaufania współmieszkańców w swoich okręgach. Od tej chwili będą dźwigać na barkach ogromną odpowiedzialność za funkcjonowanie i rozwój naszej małej Ojczyzny.

Przez najbliższe cztery lata mandat radnego w Chojnowie będą sprawować: **Cieśla Maciej, Czapska Krystyna, Grabek Paweł, Grzech Krzysztof, Kopacki Ryszard, Kowalczyk Mariusz, Kułacz Barbara,**

Łukaszewski Marek, Matuszewski Andrzej, Matys Dariusz, Morawski Dariusz, Poznar Jerzy, Ptak Łukasz, Skowroński Jan, Szaban Bona.

Wola 68% procent głosujących mieszkańców władzę wykonawczą będzie sprawował **dotychczasowy burmistrz**. Ten wybór pozwoli na kontynuację rozpoczętych działań i realizację wieloletniej wizji rozwoju Chojnowa.

A jakie zmiany w powiecie? Główną zmianą z pewnością jest czteromandatowy (wcześniej pięciomandatowy) udział naszych reprezentantów w Radzie Powiatu, która liczy 17 radnych. W chwili, gdy oddajemy Gazetę do druku, nie ma jeszcze oficjalnych danych, ale z naszych informacji wynika, że **do Rady Powiatu weszli: Dariusz Wołoszyn, Joanna Józefczuk, Robert Wierzbicki i Grzegorz Gapski.**

Frekwencja w Chojnowie wyniosła 43,19%.

W przyszłym roku odbędą się kolejne wybory, również wzbudzające wielkie emocje - parlamentarne i prezydenckie.

*** Wyniki głosowania na Burmistrza

SERKIES Jan KWW Rozwój Chojnowa	3249
MALIK-DEMIANCZUK Agnieszka KWW 59-225 Chojnów	614
ŁAZAREWICZ Ryszard Andrzej KWW Przyszłość Chojnowa	520
WALASEK Lilia KWW Samorządność i Demokracja	384

*** Wyniki głosowania do Rady Miejskiej

Okręg wyborczy nr 1	
GANG Tomasz Andrzej	126
zgodzony przez KWW Przyszłość Chojnowa	
PIĄTEK Czesław	58
zgodzony przez KWW Samorządność i Demokracja	
POZNAR Jerzy Tadeusz	148
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	

Okręg wyborczy nr 2	
PACZOSIK Eugeniusz	48
zgodzony przez KWW Prawo i Sprawiedliwość	
SZEWICZYK Agnieszka Ewa	66
zgodzona przez KWW Przyszłość Chojnowa	
SZABAN Bona Wiktoria	81
zgodzona przez KWW Samorządność i Demokracja	
KOZIOŁ Elżbieta Małgorzata	75
zgodzona przez KWW Rozwój Chojnowa	
LEWANDOWSKI Arkadiusz	29
zgodzony przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	

Okręg wyborczy nr 3	
CHĘCINSKI Norbert Tomasz	89
zgodzony przez KWW 59-225 Chojnów	
MISIKIEWICZ Piotr Franciszek	43
zgodzony przez KWW Samorządność i Demokracja	
MATYS Dariusz	164
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	

Okręg wyborczy nr 4	
PTAK Łukasz	110
zgodzony przez KWW Przyszłość Chojnowa	
PODHORODECKI Czesław	83
zgodzony przez KWW Samorządność i Demokracja	
BISIOREK Urszula Antonina	49
zgodzona przez KWW Rozwój Chojnowa	
SZERSZENOWICZ Malwina Iwona	19
zgodzona przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	

Okręg wyborczy nr 5	
IWAŃSKI Alan Dawid	20
zgodzony przez KWW 59-225 Chojnów	
SZYMAŃSKA Elżbieta Joanna	27
zgodzona przez KWW Samorządność i Demokracja	

GRZECH Krzysztof	129
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	
MYSZOGRAJ Maria Joanna	53
zgodzona przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	
TERESIAK Wiktor	42
zgodzony przez KWW Wiktora Teresiaka	

Okręg wyborczy nr 6	
KOPCIŃSKA Halina	59
zgodzona przez KWW Przyszłość Chojnowa	
MAŁECKI Paweł Sebastian	47
zgodzony przez KWW Tomasa Błaszczyka	
POŁOWCZUK Edward Adam	39
zgodzony przez KWW Samorządność i Demokracja	
MATUSZEWSKI Andrzej	130
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	

Okręg wyborczy nr 7	
URBANIAK Wojciech Antoni	85
zgodzony przez KWW Prawo i Sprawiedliwość	
DĄBROWA Ewa	24
zgodzona przez KWW Samorządność i Demokracja	
CZAPSKA Krystyna	121
zgodzona przez KWW Rozwój Chojnowa	
DZIEDZIC Joanna Katarzyna	78
zgodzona przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	

Okręg wyborczy nr 8	
RAJCZAKOWSKI Waldemar Krystian	47
zgodzony przez KWW Przyszłość Chojnowa	
GŁÓD Mariusz Łukasz	21
zgodzony przez KWW Samorządność i Demokracja	
KOPACKI Ryszard Stefan	61
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	
CHRZĄSZCZ Adam Arkadiusz	40
zgodzony przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	

Okręg wyborczy nr 9	
MERUŃOWICZ Ireneusz Jan	69
zgodzony przez KWW 59-225 Chojnów	
MORAWSKI Dariusz Zbigniew	79
zgodzony przez KWW Przyszłość Chojnowa	
GRUCHAWKA Marlena Beata	43
zgodzona przez KWW Samorządność i Demokracja	
TARKOWSKI Jan	69
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	

Okręg wyborczy nr 10	
ŁAZAREWICZ Ryszard Andrzej	111
zgodzony przez KWW Przyszłość Chojnowa	
BIELECKI Adam Artur	53
zgodzony przez KWW Samorządność i Demokracja	
ŁUKASZEWSKI Marek Bogusław	134
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	

Okręg wyborczy nr 11	
KOŁODZIEJ Miłosz Paweł	43
zgodzony przez KWW 59-225 Chojnów	
CIEŚLA Maciej Jan	189
zgodzony przez KWW Przyszłość Chojnowa	
ŁATYK Barbara	22
zgodzona przez KWW Samorządność i Demokracja	
KALAGASIDIS Christoforos Wojciech	92
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	
MIKLAS Dominika Ewelina	30
zgodzona przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	

Okręg wyborczy nr 12	
WOJTAS Piotr	66
zgodzony przez KWW 59-225 Chojnów	
KULAS Józef	76
zgodzony przez KWW Samorządność i Demokracja	
KUŁACZ Barbara Joanna	123
zgodzona przez KWW Rozwój Chojnowa	
GROMAŁA Marcin	55
zgodzony przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	

Okręg wyborczy nr 13	
GOŁĄB Jacek Stanisław	80
zgodzony przez KWW 59-225 Chojnów	
ŁĘTOWSKA Anastazja Dorota	27
zgodzona przez KWW Samorządność i Demokracja	
KOWALCZYK Mariusz Jarosław	216
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	

Okręg wyborczy nr 14	
WIATROWICZ Adrian Stanisław	92
zgodzony przez KWW 59-225 Chojnów	
KUBISZ Anna	67
zgodzona przez KWW Samorządność i Demokracja	
SKOWROŃSKI Jan	108
zgodzony przez KWW Rozwój Chojnowa	
SZYMASZEK Zdzisław	35
zgodzony przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	

Okręg wyborczy nr 15	
GRABEK Paweł Jan	141
zgodzony przez KWW Prawo i Sprawiedliwość	
JAGIELSKI Tomasz	67
zgodzony przez KWW 59-225 Chojnów	
BŁASZCZYK Tomasz Marcin	30
zgodzony przez KWW Tomasa Błaszczyka	
BARNA Danuta Maria	35
zgodzona przez KWW Samorządność i Demokracja	
MAZUR Grażyna Teresa	93
zgodzona przez KWW Rozwój Chojnowa	
CZAPSKI Marcin	23
zgodzony przez KWW Przymierze dla Samorządu Lokalnego	

opr. M. Kanabrodzki

Partnerstwo ma przyszłość

Z początkiem bieżącego roku w Egelsbach - niemieckim mieście partnerskim Chojnowa - rozwiązało się stowarzyszenie, które przez 8 lat zajmowało się utrzymywaniem partnerstwa między naszymi miastami. Kompetencje Stowarzyszenia Miast Partnerskich postanowiła przejąć inna organizacja — EKU (stowarzyszenie kulturalne z Egelsbach), na czele którego stoi były burmistrz i wielki orędownik partnerstwa Rudi Moritz. To stosunkowo młode stowarzyszenie, liczące 87 członków, 8 października, jednogłośnie opowiedziało się za kontynuowaniem i dalszym kreowaniem przyjaźni z polskim miastem. W tym celu zmieniono statut i wybrano dodatkową osobę do zarządu, odpowiedzialną za współpracę.

O tej decyzji zostali natychmiast powiadomieni burmistrz Egelsbach Jürgen Sieling, burmistrz Chojnowa Jan Serkies i przewodnicząca chojnowskiego stowarzyszenia Elżbieta Kłapcińska. Postanowienie EKU ucieszyło obie strony, gdyż działanie w ramach partnerstwa miast jest dobrą okazją do wzajemnego poznawania się i nawiązywania trwałych przyjaźni, co w dzisiejszych czasach ma niebagatelne znaczenie i zmienia wzajemne postrzeganie obu narodów.

W dniach 7-10 listopad w Chojnowie gościła delegacja EKU z przewodniczącym R. Moritzem na czele, aby zaplanować najbliższe miesiące dalszej partnerskiej współpracy.

W przyszłym roku Chojnowskie Stowarzyszenie Przyjaciół Miast Partnerskich obchodzić będzie okrągły jubileusz 10. rocznicy działalności.



Cieszy zatem fakt, że nasze wzajemne relacje z mieszkańcami Egelsbach nie ulegną zmianie, zostaną podtrzymane i w dalszym ciągu chojnowianie - dzieci, młodzież i dorośli - będą mieli sposobność poznawania partnerskiego miasta, jego okolic i nawiązywania kolejnych znajomości, często, przekształcających się w trwałe przyjaźnie.

eg

Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika wyróżnione!

Wystąpienie i prezentacja szkoły na konferencji Eduscience - Uniwersytet Wrocławski

13 listopada na Uniwersytecie Wrocławskim odbyła się konferencja podsumowująca 2 lata działania projektu Eduscience. Gościem honorowym był doradca Ministra Edukacji w Wielkiej Brytanii i ekspert w zakresie nowoczesnej dydaktyki - Colin Rose. Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Chojnowie od samego początku uczestniczy w projekcie, którego zasadniczym celem jest zwiększenie kompetencji uczniów w zakresie przedmiotów przyrodniczych przy wykorzystaniu nowoczesnych technik edukacyjnych opartych na internetowej Platformie Eduscience, wycieczek tematycznych, video-konferencji m.in. ze stacją załogi polarników na Spitsbergenie, monitorowaniu warunków klimatycznych przy użyciu stacji meteorologicznej oraz uczestnictwie

w piknikach naukowych i Festiwalu Nauki. Eduscience to także inne podejście do nauczania, gdzie nauczyciel z osoby "serwującej" wiedzę staje się przewodnikiem kierującym zdobywaniem wiedzy przez ucznia. W projekcie stawia się duży nacisk na aktywność ucznia, którą wspiera i kierunkuje nauczyciel. Platforma Eduscience to ogromna baza sprawdzonych merytorycznie informacji, do której uczniowie mają pełny dostęp.

Colin Rose w swoim wystąpieniu ocenił projekt i jego wartości kształcące na bardzo wysokim, światowym poziomie - a jest to autorytet uznany na świecie, i opinia ta ma wielką wartość merytoryczną.

Nasze gimnazjum zostało wyróżnione za swoją pracę w projekcie czego zaszczytnym dowo-



dem jest zaproszenie do wygłoszenia półgodzinnej prezentacji dotyczącej realizacji projektu w szkole, którą to prezentację przedstawił dyrektor Andrzej Urban.

Za swoje wsparcie dla projektu został wyróżniony Certyfikatem Lidera Innowacyjnej Edukacji Burmistrz Chojnowa Jan Serkies. Bardzo wysoko zostało ocenione zaangażowanie szkoły i miasta Chojnowa w organizację Festiwalu Nauki. Po raz pierwszy w historii tej imprezy doświadczenia przygotowawali i mieli swoje stanowiska uczniowie z chojnowskiego gimnazjum. W naszym gimnazjum zawsze wielką wagę przywiązujemy do wysokiego poziomu nauczania oraz do aktywizacji młodzieży, dzięki czemu zarówno udział

w projektach jak i wyniki egzaminów gimnazjalnych stoją na wysokim poziomie. Takie projekty edukacyjne jak Eduscience to kolejny krok ku coraz efektywniejszemu i nowoczesnemu nauczaniu na miarę XXI wieku.

A.U.

Zainteresowanych odsyłamy na Youtube:

1. Film zaprezentowany w czasie konferencji:

<https://www.youtube.com/watch?v=nu1jUYU8hXs>

2. Skrót filmowy z konferencji Eduscience:

<https://www.youtube.com/watch?v=d8k5ryFuqIU>



Oficjalne otwarcie Baszty Tkaczy

Data 14 listopada 2014 r. przejdzie niewątpliwie do historii Chojnowa. Tego dnia w godzinach popołudniowych, nastąpiło oficjalne otwarcie chojnowskiej Baszty Tkaczy. Na ten historyczny moment przybyło wielu chojnowian. Słowo wstępne wygłosił dyrektor Muzeum Regionalnego Jerzy Janus. To właśnie pod kuratelą dyrektora Janusa, miejski zabytek przechodził poszczególne etapy remontu.

Następnie głos zabrał burmistrz miasta Jan Serkies. Podziękował zaangażowanym w realizację tej inwestycji, w szczególności Zdzisławowi Kurzei - Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków, który odegrał ważną rolę w tym przedsięwzięciu.

Potem przyszedł czas na zwiedzanie obiektu, podziwianie i pokonywanie, ostrożnie i po-



woli, po krętych stopniach, poszczególnych kondygnacji. Jest naprawdę co podziwiać. Zapraszamy do odwiedzenia Baszty Tkaczy. Naprawdę warto.

pm



Prezentacja PZS w Rumunia

Pośród ośmiu uczestniczących szkół w inauguracji projektu Erasmus+ w Craiova w Rumunii bierze udział delegacja PZS z Chojnowia. Pedagog Zofia Łabuz przedstawiła prezentację Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie w języku francuskim. Następnie odbyło się spotkanie, na którym omówiono zasady współpracy międzynarodowej w projekcie. Więcej o wizycie w Rumunii, po powrocie chojnowskiej delegacji.

(red)



Burmistrz Miasta Chojnowa

o g ł a s z a

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w budynku przy ul. Jarosława Dąbrowskiego nr 11 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 277/4 o pow. 420 m², wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste do dnia 17-10-2102 r. ułamkowej części gruntu, dla której Sąd Rejonowy w Złotorii prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00020438/2:

Lp.	Kondygnacja	Pow. użytkowa	Udział w	Wadium	Cena wywoławcza	
		lokalu w m ²			działce i częściach wspólnych budynku	w zł, w tym
1.	I piętro (II kondygnacja)	62,80 m ²	132/1000	19.000,00	95.000,00	
		lokal składa się z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju oraz łazienki z wc oraz pomieszczeń przynależnych – piwnicy nr 2 o pow. 11,1 m ² oraz komórki strychowej nr 4 o pow. 6,6 m ²			90.900,00	4.100,00

Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego gruntu wynosi 25% ułamkowej ceny gruntu, opłaty roczne wynoszą 1% ułamkowej ceny gruntu i są płatne do 31 marca każdego roku. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego podlegają zwiększeniu o podatek VAT według stawki obowiązującej w momencie powstania obowiązku podatkowego.

Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o charakterze willowym oraz usługi komercyjne. Dopuszcza się wykorzystanie budynków pod mieszkalnictwo wielorodzinne. Dla lokalu nie zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej. Budynek mieszczący lokal ujęty jest w gminnej ewidencji zabytków.

Przetarg odbędzie się w dniu **22 grudnia 2014 r. o godz. 11.00** w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie. **Wadium** (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto **Nr 39 8644 0000 0000 2121 2000 0050** Urząd Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow do dnia **16 grudnia 2014 r.**

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: tożsamości, potwierdzenie wniesienia wadium, zgodę współmałżonka na przystąpienie do przetargu w celu zakupu nieruchomości (osoby pozostające w ustawowym ustroju wspólności majątkowej) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego, a podmioty inne niż osoby

fizyczne dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru oraz pełnomocnictwo do udziału w przetargu.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14-09-2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm./ Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym osobom.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż **950,00 zł**. Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto **Nr 13 8644 0000 0001 4906 2000 0020** Gmina Miejska Chojnow, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow najpóźniej przed zawarciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy. Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 518 z późn.zm.), jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów i usług. **Lokal można oglądać w dniach 24.11.2014 r.-16.12.2014 r. w godz. 10.00 do 14.00** - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-88-370. Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub telefonicznie pod numerem **76 81-86-684**. Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.



Portrety naszych artystów



Mariusz Głód - jego pasją jest fotografika. Na koncie ma już dwie autorskie wystawy oraz udział w zbiorowej wystawie chojnowskich artystów w Muzeum Regionalnym. Obecnie szykuje kolejny pokaz swoich dokonań zdjęciowych.

Chcę zagrać w "Pierwszej miłości"

Ogromną popularnością wśród widzów cieszą się fabularyzowane seriale. W szczególności te z serii "z życia wzięte". Występują w nich amatorzy.



Taki "naturszczyk" musi jednak przejść casting. Dla zwykłych ludzi, którzy pasjonują się aktorstwem, taka przygoda na małym ekranie jest często spełnieniem marzeń. Przy odrobinie szczęścia, jako statysta można wziąć udział w wielkich serialowych produkcjach. Takie właśnie przygody, postanowiła sobie wcielić w życie chojnowianka Patrycja Rombalska. Ta uroczą brunetkę już od 5 lat, związana jest kontraktem z firmą Tako Media, producentem m.in "Trudnych spraw" czy "Dzień, który zmienił moje życie". Dzięki temu Patrycja zagrała główne role już cztery razy. Byłoby ich więcej, jednak codzienne obowiązki zawodowe nie pozwalają na częstsze korzystanie z ofert producenta. Do tej pory nasza atrakcyjna chojnowianka, odgrywała role wampów lub zatroskanej mamy. Apetyt jednak rośnie w miarę jedzenia. Gdy za ulubioną aktorkę ma się Anetę Zając (znaną głównie z serialu "Pierwsza miłość") praniecie bycia popularną narasta. Z początkiem przyszłego roku, Patrycja swoje marzenie, chce wcielić w życie i zagrać w "Pierwszej miłości". Póki co, wolne chwile (gdy akurat nie stoi się przed kamerą) wypełnia rękodzielniczo, hafty i malarsko - pastel, ołówek itp. Ta strona artystycznej odslony Patrycji aż prosi o zasilenie szeregów Gildii Artystów Chojnowa. Kto wie - może kiedyś tak się stanie? Tymczasem trzymamy kciuki za filmową karierę chojnowianki.

PM
BM - Foto

Listopadowa Gildia

Znów na naszym comiesięcznym spotkaniu w "Kuzni Talentów", zapanowała wspaniała atmosfera. Tego dnia - 5 listopada - swoje urodziny obchodził Rafał Wyciskiewicz. Jak się okazuje ten znany fotografik od niedawna, próbuje swoich wokalnych możliwości w zespole - FAZA BLUES. Być może efekt sceniczny zobaczymy już na deskach nowego MOKSiRu. Przy okazji, zapoznaliśmy się z większym dorobkiem fotograficznym Rafała. Jego albumy robią wrażenie.

W listopadzie nastąpiła też w "Kuzni" zmiana ekspozycji. Po wystawie Mirka Zatorskiego, przyszedł czas na twórczość Edmunda Chamery. Znakomite karykatury dokumentujące nasze spotkania bawią do łez. Prace można podziwiać w "Kuzni Talentów" przez cały listopad. Nasz Edmund to także prozaik. Co można napisać na podstawie obserwacji jednego obrazu? Rzecz analitycznie i psychologicznie pełna odniesień i porównań z życia prywatnego nas samych. Może tę prozę, uda się zamieścić na naszych stronach internetowych www.gildia.chojnow.eu, www.facebook.com/gildia.artystow.chojnowa.

Sporo też czasu upłynęło na zapoznaniu się z nowymi pracami plastycznymi. Powstają one na zamówienia. Taki prezent dla niezwykłych gości, oznacza pre-

stiz dla danego artysty. Gdy ostatnio gościliśmy w Chojnowie znakomitego aktora Jana Nowickiego, został obdarowany obrazem Mirosława Zatorskiego. Inni gildianie - plastycy też nie próżnują. Wena artystyczna nie opuszcza Tomka Kaprała, Ludwika Sucheckiej, Jadwigi Stopy. Ta ostatnia tworzy też białe wiersze. Powody do nowych projektów ma także Małgorzata Krzywda. Tomik poezji "Na stryszku" już się wyprzedził. Kolejnych chętnych do nabycia nie brakuje. Własną poetycką stronę, przedstawił Piotrek Misikiewicz. Tym razem rzecz była o "Skojarzeniach". Gotowiec na jakiś punkrockowy utwór? Czasami odwiedza nas - Jarek Domański, przedstawiciel klubu literackiego i grupy teatralnej. Jego obecność, wpłynęła pozytywnie na całe spotkanie.

3 grudnia - kolejna gildia. Będą znane już wyniki 3 Chojnowskiego Konkursu Poetyckiego. W grudniową środę ma być też klimatycznie. Gildianie szykują już swoje prace, których głównym tematem będą Święta Bożego Narodzenia. Szykują się też nowe wyzwania dla gildian. Ale o tym potem...

Do zobaczenia 3 grudnia w "Kuzni Talentów" o godz. 18.00. Zapraszamy chojnowskich artystów.

Foto-sukces

14 listopada został ogłoszony werdykt konkursu fotograficznego pt. "GLINIADA". Tematem były słynne bolesławieckie "GLINDOLUDY", tegorocznego Bolesławieckiego Święta Ceramiki. Na konkurs zgłoszono 246 zdjęć od 56 fotografów. Miały być bez tytułów. Nagrodzono 3 najlepsze prace oraz przyznano 2 wyróżnienia. Miło jest nam donieść, że fotografia Moniki Chmielewskiej, należącej do GILDII ARTYSTÓW CHOJNOWA, zdobyła jedno z wyróżnień. To ogromny sukces dla



naszej przesympatycznej gildianki. Nagrodzone zdjęcie Monika pozwoliła "Gazecie Chojnowskiej" zatytułować jako "Buziak". Artystce życzymy dalszych sukcesów i osiągnięć na niwie fotograficznej i gratulujemy osiągniętego sukcesu.

BEZSTRESOWY BRAK WYCHOWANIA

Miałem ostatnio okazję obejrzeć na internetowym serwisie z filmami krótki filmik nagrany z kamery w supermarkecie. Widać na nim ludzi czekających w kolejce do kasy. Za pewną wysoką kobietą stoi matka z około 5-letnim chłopczykiem. Malec trzyma przed sobą niewielki dziecięcy koszyk na kółkach wypełniony zakupami i regularnie uderza tymże koszykiem w nogi kobiety stojącej przed nim. Matka nie reaguje, jakby w ogóle nie widziała tego, co się dzieje, co robi jej dziecko. Po trzecim uderzeniu wysoka pani będąca ofiarą ataków malca odwraca się i zwraca dziecku uwagę, że nie wolno tak robić, że nie życzy sobie być potrącana koszykiem. Matka dziecka milczy. Chłopiec zadziera głowę do góry i z szerokim uśmiechem od ucha do ucha spogląda na ową panią, a gdy tylko ona odwraca się, to z powrotem uderza ją i raz, i drugi i... Wysoka kobieta znów się obraca, spogląda na malca i na jego matkę, po czym wyciąga z dziecięcego koszyka, którym była przed chwilą potrącana, butelkę mleka, odkręca ją i wylewa całe mleko na głowę chłopca. Błyskawicznie szelmowski uśmieszek znika z twarzy dziecka, chłopiec zanosi się płaczem i zwraca w stronę matki, która do tej pory stała zupełnie beczynną i nie reagowała. Rodzicielka szybko unosi przemoczone mlekiem dziecko do góry i przytula do matczynej piersi. Zostawia koszyk z zakupami i rozglądając się nerwowo, wybiega ze sklepu.

Jaki z tego morał? Zapewne wniosków można wyciągnąć co najmniej kilka. Najczęstszymi komentarzami pod filmem były te sugerujące, że wysoka kobieta powinna wylać mleko na głowę matki, a nie dziecka. Mnie nasuwa się wniosek następujący - Jeśli rodzice nie zwrócą uwagi swoim pociechom (lub uwagi na swoje pociechy) sami, jeśli go nie upomną, nie ostrzegą... to prędzej czy później zrobi to ktoś inny i zrobi to w sposób pozbawiony rodzicielskiej miłości, najczęściej zaś zrobi to ktoś będący pod wpływem negatywnych emocji wywołanych niebezpiecznym bądź nieakceptowanym społecznie zachowaniem małoletniego. Czasem takiemu dziecku przyjdzie ponieść konsekwencje braku rodzicielskiego upominania o wiele poważniejsze niż oblanie mlekiem. Ludzie potrafią reagować znacznie bardziej agresywnie na wkurzające zachowanie dzieci, zwłaszcza takich, które nie wyglą-

dają już na dzieci.

Nasuwa się tu też od razu skojarzenie z tak zwanym „bezstresowym wychowaniem”. Chyba wszyscy spotkali się już z tym pojęciem, a jeśli nawet nie, to na pewno spotkali się z jego skutkami. Powyższy przykład uwieczniony za pomocą sklepowej kamery wcale nie jest jakoś szczególnie drastyczny czy przerażający. Większość z nas potrafi wymienić co najmniej kilka podobnych przypadków z własnego doświadczenia, z obserwacji i kontaktu z dziećmi oraz ich rodzicami. Rozkapryszony, rozhisteryzowany, krzyżący i wyzywający własnych rodziców maluchy można ostatnio spotkać coraz częściej, a jak mówi stare porzekadło „małe dzieci - małe problemy, duże dzieci - duże problemy”.

Problem z tzw. „bezstresowym wychowaniem” wziął się stąd, iż koncepcja ta zdaje się zupełnie ignorować pojęcie, do którego bezpośrednio się odnosi - STRES. Właśnie zupełny brak lub też ignorowanie wiedzy o stresie leżą u podłoża niestawiania dziecku granic, niewprowadzania w codziennym domowym funkcjonowaniu norm i zasad, niewymaganiu i niewyciąganiu konsekwencji. Już twórca i propagator pojęcia stresu, który poświęcił 50 lat swojej kariery naukowej na jego badanie, Hans Hugon Selye mówił, że całkowita wolność od stresu to śmierć. Stres bowiem towarzyszy każdej życiowej sytuacji, każdemu zadaniu, wyzwaniu i pracy, towarzyszy on tak samo ślubom, jak i pogrzebom, tak samo imprezom na dyskotecę, jak i przygotowaniom do egzaminów. W kontekście tychże słów „bezstresowe wychowywanie”, czy też właściwie brak wychowywania, bo tak najczęściej rozumiane jest w Polsce to pojęcie objęte cudzysłowem, to po prostu „wychowywanie do śmierci”, a nie przygotowywanie do pełni życia.

Nie da się zatem zlikwidować stresu, nie likwidując przy tym życia. Co więcej, jeśli stresu jest za mało, to pojawia się nuda... Tak, tak, to jest to, na co najczęściej narzekają „bezstresowo wychowywane” dzieci. Mamy jednak różne poziomy stresu. Tak zwany dystres, wiążący się z poczuciem totalnej bezradności i wydzielaniem ogromnych ilości kortyzolu, zwanego hormonem stresu, powoduje nawet uszkodzenia mózgu - okresowo niszczy połączenia między dendrytami w hipokampie. Natomiast eustres to taki poziom stresu, który wpływa

na nas motywująco, a często związany jest z odczuciem euforii, która pojawia się po osiągnięciu zamierzonego celu, wyzwania, po zwycięstwie. Rodzice powinni zatem zadbać przy wychowywaniu swoich dzieci o to, by miały one jak najwięcej eustresu, a jak najmniej sytuacji, w których czują się bezradne i bezsilne, w których karane są nie wiadomo za co i nie wiadomo kiedy.

Małym dzieciom potrzebne są jasne, stałe normy i zasady, aby czuły się one w środowisku domowym bezpiecznie. Zrozumiałość i stałość tych zasad jest najważniejsza, zapewniają one utrzymywanie się domowych stresów na poziomie eustresów. Aby dzieci się nas i naszych zasad słuchały, musimy oczywiście mieć autorytet, który im wcześniej zbudujemy, tym prościej będzie go nam utrzymać. Czasem wystarczy po prostu mówić NIE w odpowiedzi na różnorakie zachcianki maluchów i być zwyczajnie bardziej upartym niż własne dziecko. Jeszcze ważniejsza jest konsekwencja w tym, co mówimy i robimy. Bardzo istotną rzeczą jest też to, aby kary związane z nieprzebraniem przez dziecko zasad lub z różnymi zachowaniami, z których jesteśmy niezadowoleni, nie budowały u dziecka tzw. tożsamości negatywnej. W skrócie, jeśli nie chcemy, żeby nasze dziecko myślało o sobie źle i uważało się za złą osobę, trzeba wprowadzać kary zadaniowe, czyli takie, dzięki którym dziecko ma szansę odpracować i naprawić coś, co naszym zdaniem jest złe. Pomaganie tacie i mamie w pracy czy przy różnych domowych obowiązkach okazuje się więc najlepszą dla rozwoju osobowości i dla kontaktu rodzic-dziecko „karą”.

Wniosek jest prosty. Trzeba wziąć na siebie odpowiedzialność za wychowywanie własnej pociechy, bo nie da się wychowywać, nie zwracając uwagi na dziecko i nie informując go o tym, co nam się podoba, a co nie. W tym „wcale nie bezstresowym wychowaniu” najważniejsza jest oczywiście miłość. Przecież wprowadzamy te wszystkie zasady i uczymy dziecko, jak radzić sobie ze stresem i realizować różne życiowe wyzwania nie dlatego, że chcemy je skrzywdzić czy mu zaszkodzić, ale dlatego, że chcemy dla niego jak najlepiej.

*Przemysław Horoszkiewicz
psycholog Powiatowej Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej
w Chojnowie*

IV Turniej Szachowy w PZS

15 listopada szachy, nazywane królewską grą, po raz kolejny zawiąły do Chojnowa. W hali sportowej Powiatowego Zespołu Szkół gościli uczestnicy IV Turnieju Szachowego o Puchar Polskiej Miedzi.

Szachy to wymagająca dyscyplina, a o jej zaletach chyba nie trzeba nikogo przekonywać. Czy warto grać w szachy? Czy warto zgłębiać tajniki tej gry? Odpowiedź z pewnością będzie twierdząca. Uczy ona logicznego myślenia i planowania, trenuje pamięć i spostrzegawczość, utrwala zasady szlachetnej rywalizacji.

Takich pytań nie zadawali sobie uczestnicy tegorocznego Turnieju. Skoncentrowani i gotowi do rywalizacji o godzinie 10.00 rozpoczęli udział w zmaganiach. Turniej stanowił zakończenie Tygodnia Patriotyzmu, obchodzonego po raz kolejny w PZS. Turniej indywidualny, rozgrywany systemem szwajcarskim, 9 rund po 15 minut, zgromadził 83 uczestników. Znalazło się wśród nich czterech arcymistrzów, jedna arcymistrzyni, jeden mistrz międzynarodowy, a także trzech mistrzów FIDE. Wśród zawodników byli nie tylko ci bardzo doświadczeni, ale i tacy, którzy swoją przygodę z szachami dopiero zaczynają. Szachy to gra równości, nie liczy się ani płeć, ani wiek (różnica wiekowa między szachistami wynosiła nawet kilkadziesiąt lat!)

Wszystkich uczestników serdecznie powitał dyrektor PZS, pan Mariusz Kowalczyk. Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi: Michał Huzarski - Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, Jarosław Humenny - Starosta Powiatu Legnickiego, Stanisława Pakos - Przewodnicząca Rady Powiatu, Jan Serkies - Burmistrz Miasta Chojnowa, Mieczysław Kasprzak - Wójt Gminy Chojnow, Ryszard Dabrowa - Rektor Komendant Szkoły Głównej Służby Pożarniczej, Janusz Cygan - Przewodniczący Rady Gminnej Ludowych Zespołów Sportowych, Alojzy Pawicki - były dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych, Elżbieta Iwanicka - Dyrektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego, Jan Wengrzyn, Zbigniew Iwanicki i Karol Bijak.

Tradycyjnie Turniejowi towarzyszyła wystawa zdjęć pana Zbigniewa Kaźmierskiego, instruktora gry w szachy w bolesławieckich szkołach. Prezentowane obrazy i fotografie towarzyszą panu Zbigniewowi w szachowych wędrówkach po kraju i za granicą. Dodatkową ciekawostką było to, że pokazywały one także jego zwierzęcych ulubieńców - koty, sfotografowane na tle szachowych figur.

Turniej otworzył Starosta Powiatu Legnickiego, pan Jarosław Humenny. Podziękował zawodnikom oraz kibicom za przybycie, życząc udanych i odkrywczych zmagania i wielu wrażeń.

I tak, kilkanaście minut po dziesiątej, zawodnicy w pełnej gotowości mogli przystąpić do rywalizacji. Arbiter Turnieju, pan Rafał Siwik, przypomniał harmonogram i regulamin rozgrywek oraz wyjaśnił zasady rozstrzygnięcia kwestii spornych. Teraz nadszedł czas na pierwszy ruch szachistów. Spokój, skupienie i planowanie towarzyszyły przesunięciom figur na polach szachownicy. Niektóre pojedynki budziły szczególne zainteresowanie, a stolik szachowych rywali otaczał wianuszek kibiców. Po wielu godzinach zmagania, około godziny 16.00. Turniej został rozstrzygnięty. Jeszcze kilka minut nerwowego oczekiwania i można było ogłosić wyniki:

KLASYFIKACJA ZYWCIEZCÓW

I miejsce - nagroda: 760 pln i puchar - pan Łukasz Cyborowski
II miejsce - nagroda: 650 pln i puchar - pan Mirosław Grabarczyk
III miejsce - nagroda: 550 pln i puchar - pan Paweł Jaracz
IV miejsce - nagroda: 400 pln - pan Zbigniew Pekleza
V miejsce - nagroda: 300 pln - pan Piotr Brodowski
VI miejsce - nagroda: 200 pln - pan Grzegorz Łukasiewicz
W kategorii NAJLEPSZA KOBIETA - 500 pln i puchar - pani Monika Krupa
W kategorii JUNIORZY nagrody zdobyli:
I miejsce - nagroda: 300 pln i puchar - pan Krzysztof Łukasiewicz
II miejsce - nagroda: 200 pln i puchar - pan Kacper Grela
III miejsce - nagroda : 100 pln i puchar - pan Wiktor Lewandowski
W kategorii ZAWODNICZY Z RANKINGIEM ELO PONIŻEJ 2100 nagrody zdobyli:
I miejsce - 200 pln - pan Jakub Hajnrych



II miejsce - nagroda: 100 pln - pan Janusz Sroka
W grupie ZAWODNICZY Z RANKINGIEM ELO PONIŻEJ 1800 triumfowali:

I miejsce - nagroda: 150 pln - pani Agnieszka Bebel
II miejsce - nagroda : 100 pln - pan Adam Tomaszewski
NAJMŁODSZY ZAWODNIK I NAJMŁODSZA ZAWODNICZKA - Bartłomiej Róg i Dominika Gorczyca (nagrody ufundowane przez Ks. Kanonika Adama Terleckiego i nauczyciela PZS, pana Krzysztofa Kuśtała)

NAJSTARSZY ZAWODNIK TURNIEJU - pan Zbigniew Kaźmierski (nagroda ufundowana przez pana Michała Huzarskiego)

NAJLEPSZY ZAWODNIK TURNIEJU - pan Jakub Hajnrych (nagrodę ufundował Klub MDK DANY)

NAJLEPSZY ZAWODNIK POWIATOWEGO ZESPOŁU SZKÓŁ - Paweł Wiśniowski (nagrodę ufundował starosta Powiatu Legnickiego, pan Jarosław Humenny)

NAGRODY RZECZOWE wylosowali Paweł Wiśniowski. Patryk Orzłowski i pani Anna Łukasiewicz (nagrody ufundował dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie)

Organizacja Turnieju nie byłaby możliwa bez nakładów finansowych i pracy. Serdeczne podziękowania należą się wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tegorocznej imprezy - dyrekcji PZS, nauczycielom, pracownikom administracyjnym, a także uczniom, którzy udekorowali halę i pełnili dyżury.

W imieniu organizatorów turnieju gorąco dziękujemy wszystkim, których wsparcie umożliwiło przeprowadzenie imprezy. Dziękujemy sponsorom, których grono tworzą:

KGHM Fundacja Polska Miedź, Starosta Powiatu Legnickiego, Pan Jarosław Humenny, Radio Plus Legnica, Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, pan Michał Huzarski, Ks. Kanonik Adam Terlecki, Tadeusz Bijak, Karol Bijak - Studio fotograficzne, Pan Jan Wengrzyn, PHU Maszyny Budowlane i Transport, Pan Piotr Bloch, Apis Spółka z o.o., Prezes Zarządu PHP Mercus, Pan Bogusław Ksel, Pan Janusz Prus, Prezes Vitbis Spółka z o.o., Państwo Marta i Andrzej Kupczykowie, Państwo Bożena i Stanisław Kryszczukowie, Pan Krzysztof Kuśtała, Tadeusz Kret i Spółka, Pan Marian Gwiazda - Agrosem, Pan Czesław Piątek. Przedsiębiorstwo usługowo - handlowo - produkcyjne. Export, import, Pan Zbigniew Iwanicki, Magdalena i Daniel Januszowie - Feerum s.a.

Z opinii uczestników wynika, że imprezę należy uznać za bardzo udaną. Chwalili sprawną organizację, miłą atmosferę i - co najważniejsze - wysoki poziom zawodów. Miejmy nadzieję, że w równie doborowym gronie spotkamy się w Chojnowie za rok!

MP



Na świąteczny stół

KARP - *cyprinus carpio* - ryba, o której mówił już Arystoteles (384-322 p.n.e.) i Pliniusz (23-79 n.e.). Z dawnych kronik wiadomo, że od VII do XII wieku karp był hodowany masowo w stawach przyklasztornych prawie całej Europy. Okolice Chojnowa również od wieków średnich słynęły z hodowli karpia. Obecnie jednym z producentów tej „królewskiej” ryby jest Spółka Rybacka „Niedźwiedzice” Sp. z o.o. Produkowane w obiektach Goliszów, Niedźwiedzice, Zamienice pod stałą opieką ichtiopatologiczno-weterynaryjną w sposób tradycyjny karpie trafiają na stoły wigilijne wielu dolnośląskich rodzin. Wiadomo, iż tradycja jest rzeczą świętą, lecz w potoku coraz częściej wymawianych słów takich jak ekologia, dobrostan zwierząt i ryb, żywy karp, czy też humanitarna sprzedaż i ubój wymuszają na producentach i sprzedawcach pewne zmiany. Nowością będzie możliwość zakupu w sklepie firmowym Spółki, usytuowanym w budynku nowej Przetwórni Ryb Słodkowodnych w Goliszowie 94A, karpia wstępnie przetworzonego w formie patroszonej, patroszonej odgłowionej lub płata. Karpia żywego w dalszym ciągu można nabyć w magazynach ryb w Niedźwiedzicach.

KARP



PROSTO OD PRODUCENTA

Cena: 12 zł/kg

- * Tradycyjna, naturalna hodowla
- * Unikalne walory smakowe
- * Certyfikat jakości „PAN KARP”



Spółka Rybacka „Niedźwiedzice” Sp. z o.o.
PUNKT SPRZEDAŻY RYB – Magazyny rybne
Niedźwiedzice 96, 59-225 Chojnow
TEL. 76-8188-241, 76-8188-391

Sprzedaż ciągła do Świąt Bożego Narodzenia
Godziny otwarcia pn. – pt. 9-17

Mapę dojazdu oraz dziesiątki przepisów na karpia
znajdą Państwo na stronie:

www.ekoryby.com.pl

Syndyk masy Upadłości ANBUD Firma Remontowo - Budowlana w Witkowie sprzeda w drodze przetargu:

1. Nieruchomość niezabudowaną wraz ze złożem kruszywa naturalnego położoną w miejscowości Okmiany 59-225 Chojnow na działkach nr 358/9 i nr 358/8 o łącznej powierzchni 6,25ha.
2. Nieruchomość niezabudowaną położoną w miejscowości Mogilno, działka nr 117/6 o powierzchni 0,5810ha.
3. Nieruchomość niezabudowaną położoną w miejscowości Bojanowo działka nr 512/2 o powierzchni 0,4022ha

Informacje o w/w nieruchomościach
oraz szczegółowe warunki przetargu można uzyskać
w biurze syndyka ul. Kolska 3A pok. 25 62-500 Konin
Tel. 63-228-10-68 lub 609-136-989,
email hn.syndykbiuro@gmail.com



PHU POLERS oferuje:

1. DRZEWO KOMINKOWE
- 110,00 zł/metr przestrzenny

2. WYNAJEM PODNOŚNIKA
- wys. 21m

Prace na wysokości
Przycinanie i wycinanie drzew

Tel. kom. +48 604 221 886

PŁYTKI CERAMICZNE

"Wyprzedaż końcówek serii"

- * płytki podłogowe gresowe od 15 zł brutto
- * płytki ściennie od 9,90 brutto

"Czyszczenie magazynów"

- * płytki podłogowe gresowe od 5 zł brutto

Do wyczerpania zapasów

GOLD-ART Polska Rokitki 8
godz. otw. od 8.00 do 16.00

Zatrudnię do pracy operatora koparko-ładowarki

Wymagania:
doświadczenie 5 lat

Zatrudnienie na umowę
o pracę od zaraz.

Wiadomość:
tel: 609-496-736

Ważne numery telefonów

Urząd Miejski w Chojnowie	- 76 818 82 85
MOPS	- 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe	- 112, 999;
Straż Pożarna	- 112, 998; 76 856 74 71
Policja	- 112, 997; 76 818 86 80
Pogotowie wodno-kanalizacyjne	- 994; 76 818 83 95
Pogotowie gazowe	- 992; 76 850 90 00
Pogotowie energetyczne	- 991; 76 818 82 83
Kancelaria Notarialna	- 76 852 39 00
Informacja PKS	- 76 818 84 76
Spółdzielnia Mieszkaniowa Młodość	- 76 818 86 81
ChZGKiM	- 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa	- 76 818 85 14
Cmentarz Komunalny	- 76 818 66 80

"GAZETA CHOJNOWSKA"

Dwutygodnik Samorządu Terytorialnego
gazeta@chojnow.net.pl

Adres redakcji: pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów,
tel. 76 818-66-83; fax: 76 818-75-15

e-mail: urzad.miejski@chojnow.net.pl,
http://www.chojnow.eu

Zrzeszony w Forum Mediów Lokalnych
w Krakowie, nakład: 700 eg.

Skład Redakcyjny: redaktor naczelny: Emilia
Grześkowiak, współpracują: Piotr Misikiewicz,

DTP: Maria Zawiślańska

Wydawca: Urząd Miejski w Chojnowie.

Druk: Drukarnia UNIFOT Gizela i Andrzej Bobik
ul. Okrzei 2, Chojnów

Redakcja nie odpowiada za treść reklam
i ogłoszeń. Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo
ich redagowania i skracania.

OGŁOSZENIA DROBNE

Domu mieszkania lokale

☎ Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 89 m², w Chojnowie, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, garaż, piwnica. Działka o pow. 623 m². Wiadomość: tel. 690-576-155.

☎ Do sprzedaży domki z garażem w zabudowie szeregowej w Chojnowie o pow. 134 m². Wiadomość: tel. 888-651-398.

☎ Do sprzedania domek w zabudowie szeregowej w Chojnowie o pow. 90 m². Wiadomość: tel. 888-651-398.

☎ Sprzedam mieszkanie przy ul. Sikorskiego o pow. 64,2m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. Wiadomość: tel. 768-187-480 w godz. 17-18.

☎ Sprzedam mieszkanie własnościowe Ip, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja, balkon, piwnica, pow. 64,5 m², umeblowane, blisko szkoła, basen, sklepy - ul. Łokietka. Cena 185 tys. Wiadomość: tel. 694-600-822.

☎ Sprzedam mieszkanie 4.pokojowe, IIIp., z umeblowaniem + garaż na osiedlu mieszkaniowym w Chojnowie. Wiadomość: tel. 795-508-543.

☎ Sprzedam mieszkanie o pow. 55,96 m², w centrum Chojnowa. 3 pokoje z balkonem, przynależna piwnica, IIIp., mieszkanie rozkładowe, słoneczne, nie wymaga dużych nakładów finansowych. Nowe okna i drzwi, wyremontowana łazienka i umeblowana kuchnia. W całym mieszkaniu położone są nowe panele. Cena do negocjacji. Wiadomość: tel. 501-244-158.

☎ Okazja! Sprzedam mieszkanie o pow. 65 m² przy ul. Boh. Powstania Warszawskiego w Chojnowie. 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka, wc, balkon + piwnica. Mieszkanie po remoncie: nowe tynki, wymieniona stolarka okienna i drzwi wejściowe. Wiadomość: tel. 888-651-398, 788-318-564.

☎ Sprzedam mieszkanie o pow. 52 m² w nowej kamienicy w Chojnowie przy ul. Kościuszki. Salon z kuchnią, sypialnia, przedpokój, łazienka z wc. Wiadomość: tel. 888-651-398, 788-318-564.

☎ Do sprzedaży mieszkanie w nowej kamienicy w Chojnowie przy ul. Rejtana o pow. od 33 m² do 49 m². Mieszkanie dedykowane osobom starszym i nie tylko. Zastosowano szereg udogodnień: szerokie drzwi, winda, niskie progi. Wiadomość: tel. 888-651-398, 788-318-564.

☎ Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 52 m², kamienica, parter w pobliżu Rynku, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Wiadomość: tel. 784-075-795.

☎ Sprzedam mieszkanie w Chojnowie o pow. 85 m², 3 pokoje, kuchnia, spiżarnia, duża piwnica lub zamienię na mniejsze z dopłatą. Wiadomość: tel. 604-257-630.

☎ Sprzedam mieszkanie 57 m² w Legnicy przy Al. Rzeczypospolitej. Duża kuchnia, 2 pokoje, łazienka, przedpokój, piwnica. Ogrzewanie piecowe, IIIp., do remontu. Cena 118 tys. zł. Wiadomość: tel. 768-186-127, po godz. 18.00.

☎ Sprzedam 2.pokojowe mieszkanie o pow. 51 m², z dużym aneksem kuchennym, na parterze, w centrum Krzywej. Cena do negocjacji. Wiadomość: tel. 695-709-571.

☎ Sprzedam mieszkanie w Rokitkach o pow. 58,9 m² z komórką 3,7m², 2 pokoje, stołowy, sypialnia, kuchnia, jadalnia i łazienka, przy ośrodku zdrowia. Blisko jezioro i lasy. Zapraszamy do obejrzenia. Cena 105.000 zł. Wiadomość: tel. 604-365-640.

☎ Sprzedam lub zamienię mieszkanie w kamienicy 84 m², IIp., po remoncie, 2 pokoje, garderoba, 2 łazienki, przedpokój, ogródek. Ogrzewanie swoje gazowe, ocieplone. Zimą opłaty 200 zł. Bezczynszowe. Kamienica bardzo zadbane i mieszka w niej 5 rodzin. Zamienię na kawalerkę lub 2 pokoje do IIp. Wiadomość: tel. 792-610-544, 535-738-255.

☎ Zamienię mieszkanie własnościowe 3 pokojowe z balkonem o pow. 65.10 m², IIp., na mniejsze 1 - 2 pokojowe do IIp. również własnościowe z balkonem. Wiadomość: tel. 768-188-870, 784-472-393.

☎ Sprzedam lokal handlowo-usługowy o pow. 94m² przy ul. Boh. Powst. Warszawskiego wraz z przylegającą działką o pow. 100 m², lokal posiada piwnicę użytkową. Wiadomość: tel. 531-926-392.

☎ Sprzedam kiosk przy ul. Paderewskiego 30 w Chojnowie, pow. 16 m². Cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 530-149-742.

☎ Wynajmę lokal - pomieszczenie na działalność gospodarczą pod warsztat itp. Lokal o pow. 75 m², prąd 220 - 360 V, alarm zabezpieczony, do tego plac utwardzony, oświetlony, ogrodzony o pow. 230 m², lokal w Chojnowie. Wiadomość: tel. 609-303-423.

Praca

☎ Praca od zaraz dla opiekunki osób starszych w Niemczech. Teraz specjalne bonusy świąteczne. Wiadomość: tel. 506-289-100.

Działki

☎ Działka budowlana z rozpoczętą budową w Białej 11,5 ar. Cena 52 tys. Wiadomość: tel. 731-582-071.

☎ Sprzedam działkę wypoczynkową w Rokitkach. Działka o pow. 286 m². Bardzo dobra lokalizacja, możliwość zakupu projektu drewnianego domku letniskowego. Cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 601-461-113.

Inne

☎ Okna PCV, drzwi zewnętrzne i wewnętrzne, grzejniki CO. Kolektory słoneczne do ogrzewania ciepłej wody, zasilania awaryjne do kolektorów i kotłowni. Wiadomość: tel. 604-817-999, 696-473-721.

☎ Do wynajęcia duży garaż o pow. 48 m² przy ul. T. Kościuszki. Wiadomość: tel. 609-303-423.



Kacper Grudziński

— ten 9 latek kibicuje
FC Barcelonie.

Gdy katalończycy mają
przerwę w rozgrywkach
to fan piłki nożnej bawi się
w gry komputerowe.

Jego specjalność
to rozbawianie innych.

